Quindi i conti dei Marsi subentrarono nel dominio di san Silvestro. Questo dominio restò ai conti dei Marsi fino al 1047, anno in cui Berardo, abate farfense, comprò il monastero.

---

<sup>4</sup> Maccafani Gian Gabriello, *Historia cronologica*.

<sup>5</sup> Maccafani Gian Gabriello, *Historia cronologica*

<sup>6</sup> cioè l'abate Abigerno

<sup>7</sup> Leone Marsicano, detto anche Leone Ostiense (Leo Marsicanus alias Leo Ostiensis), *Chronica monasterii Casinensi*, sec. XI-XII, circa anno 958, lib. 2 cap. 7

*Haec sunt castella quae huic monasterium acquiesivit dominus abbas Berardus primus tempore suo et studio suo.*

*... Item, vocabula aecclesiarum ... Sancti Silvestri in Perito, S. Thomae in Bovaro ...*<sup>8</sup>

Dopo alterne vicende detto dominio ritornò in potere dei conti dei Marsi.

Nel 1067, il conte dei Marsi, Rainaldo, fece dono di questa chiesa e di altre due chiese di Pereto, santa Maria e san Salvatore in Campo Catino, all'abate farfense Berardo ed ad un certo Dato, monaco del monastero di Farfa:

*Item Rainaldus comes concessit in hoc monasterio aecclesiam Sancti Silvestri in territorio de Perito cum .C. modiis de terra ad virgam publicam circa eam, et in Campo Catino aecclesiam Sancti Salvatoris et Sanctae Mariae, et ecclesiam S. Marii, quarum fines sunt: usque Roccam quam exceptamus, revertentes per rivum usque aquam de Campo Longo, deinde Macla Rotunda, et revertentes per medietatem Campi Catini ad finem Roccae.*<sup>9</sup>

Secondo Gian Gabriello Maccafani tale cronico risultava non essere corretto, ecco l'originale fornito a Gian Gabriello da monsignore Galletti, già abate benedettino e poi vescovo di Cirene:

*Ex Regesto Farfensi seculi XII num° DCCCCLXXV*

*In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Iesu Christi. Ab incarnatione eius. Anno MLXVII mense february per indictionem IIII temporibus domni Papae Alexandri. Constat me Rainaldum Comitem de provincia Marsorum quoniam bona spontanea meaque voluntate pro Dei timore et mercede ac redemptione animae meae ut Dominus faciat me pervenire ad illam vocem desiderabilem quando dicet. Venite benedicti patris mei percipite regnum quod vobis paratum est ab origine Mundi. Propterea trado tibi vir ven: Berarde Abbas et tibi Dato Monache ad honorem Monasterii S. Mariae quod ponitur in Pharpha et ad cunctam Congregationem eius. Hoc est unam ecclesiam quae vocatur S. Silvestri in territorio de Perito cum omni sua dotalicia et centum modiola de terra ad virgam publicam circa se habentia fines ab uno latere Brixarum a II latere Fossam de Petra a III latere Forestam a IIII latere Formellum. Et unam aliam ecclesiam in Campo Catino qui vocatur S. Salvatoris et S. Mariae cum omnibus dotaliciis suis, et cum ipsa terra, et ipsa ecclesia quae Sancti Marii vocatur habentes fines a pede usque ad illam Roccam. Exceptamus eandem Roccam et revertentur per ipsum rivum usque ad aquam de Campo Longo a tertio latere Macla Rotunda a IIII L. revertuntur per medietatem ipsius Campi Catini usque ad illam finem de illa Rocca. Ipsas suprascriptas ecclesias et suprascriptas res secus iam dictos fines cum introitu et exitu suo et omnia infra et supra se habentia in integrum trado ego Raynaldus comes vobis suscriptis et vestris successoribus ad habendum tenendum, et possidendum ad vestram proprietatem omni tempore sicuti superius legitur. In tali autem tenore promitto et obligo me suprascriptus comes cum meis haeredibus contra vos suprascriptos et vestros successores ut si de omni mea suprascripta traditione aliquo tempore possidariam facere quesierimus aut causare, vel retollere seu minuere presumpserimus per quodlibet ingenium et contra omne hominem antestare non potuerimus de propriis meis rebus duplas et melioratas res vobis restauremus in consimili loco quales die inveniuntur quando exinde causare videbimur. Que rogatu suprascripti comitis scripsi ego Iohannes Iudex.*